
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Αρμοδιότητες Υποδιοικητών 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας (Υ.Πε.) Πειραιώς και Αιγαίου.

2	 Αρμοδιότητες Υποδιοικητών 4ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας (Υ.Πε.) Μακεδονίας και Θράκης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Υ.Πε./49614	 (1)

Αρμοδιότητες Υποδιοικητών 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας (Υ.Πε.) Πειραιώς και Αιγαίου.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45),
β) των παρ. 2 και 5 του άρθρου 3 και της παρ. 2 του 

άρθρου 3A του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81),

γ) του άρθρου 8 του ν. 4675/2020 «Πρόληψη, προστα-
σία και προαγωγή της υγείας ανάπτυξη των υπηρεσιών 
δημόσιας υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 54),

δ) του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής 
μεταρρύθμισης» (Α’ 124),

ε) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

2. Τις αποφάσεις:
α) την υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435),

β) την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 42224/07.08.2024 
απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας 
«Λήξη της παράτασης της θητείας του Διοικητή της 2ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.ΠΕ.) Πειραιώς και Αιγαίου 

και διορισμός νέου Διοικητή, ΡΟΪΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 855),

γ) την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 43267/14.08.2024 από-
φαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας «Λήξη 
της παράτασης της θητείας του Αλεβίζου Περικλή από τη 
θέση του Υποδιοικητή στην 2η Υγειονομική Περιφέρεια 
Πειραιώς και Αιγαίου. Διορισμός του ΔΡΟΣΟΥ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΥ ως Υποδιοικητή στην 2η Υγειονομική Περιφέρεια 
Πειραιώς και Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 905),

δ) την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 43269/14.08.2024 από-
φαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας «Λήξη 
της παράτασης της θητείας της ΔΙΠΛΑ ΜΑΡΙΑΣ από τη 
θέση της Υποδιοικήτριας στην 2η Υγειονομική Περιφέ-
ρεια Πειραιώς και Αιγαίου. Διορισμός της ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΑ 
ΟΛΥΜΠΙΑΣ ως Υποδιοικήτριας στην 2η Υγειονομική 
Περιφέρεια Πειραιώς και Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 905),

ε) την υπ’ αρ. 20342/15230/14.12.2005 απόφαση Διοι-
κητή Γ’ Δ.Υ.Πε. Αττικής «Σύσταση Ενιαίας Τεχνικής Υπη-
ρεσίας στη Γ’Δ.Υ.ΠΕ. Αττικής» (Β’ 1864) και

στ) την υπό στοιχεία ΔΠΑΠ 68266/15.11.2022 απόφα-
ση του Διοικητή της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου «Σύ-
σταση και Λειτουργία Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε 
επίπεδο Διεύθυνσης στη Διοίκηση της 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου».

3. Το υπό στοιχεία Υ.Πε./οικ. 45557/02.09.2024 έγγρα-
φο του Αυτοτελούς Τμήματος Οργάνωσης και Λειτουρ-
γίας Υγειονομικών Περιφερειών «Αρμοδιότητες Υποδι-
οικητών Υγειονομικών Περιφερειών».

4. Την υπό στοιχεία ΕΜΠ 4508/29.08.2024 (Ο.Ε.) 
πρόταση του Διοικητή της 2ης Υ.Πε. προς τον Υπουργό 
Υγείας «Πρόταση για αρμοδιότητες Υποδιοικητών 2ης 
Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου».

5. Τις ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρε-
σιών της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στην Υποδιοικήτρια της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
(Υ.Πε.) Πειραιώς και Αιγαίου ΟΛΥΜΠΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΑ, 
αναθέτουμε την άσκηση των εξής αρμοδιοτήτων:

1. Είναι αρμόδια για θέματα ψυχικής υγείας, διοικεί το 
οικείο Περιφερειακό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας 
(Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ.), έχει την ευθύνη του προγραμματισμού, του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5342

55047

23.09.2024 21:33:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55048 Τεύχος B’ 5342/23.09.2024

συντονισμού, της εποπτείας και του ελέγχου της λειτουρ-
γίας όλων των δομών και φορέων παροχής Υπηρεσιών 
Ψυχικής Υγείας (Υ.Ψ.Υ.) του Δικτύου του και ασκεί τις αρ-
μοδιότητες που περιγράφονται στην παρ. 2 του άρθρου 
3Α του ν. 3329/2005 (Α’ 81).

2. Επεξεργάζεται, αξιολογεί και εισηγείται στον Διοικη-
τή, τον στρατηγικό και επιχειρησιακό σχεδιασμό, για την 
ανάπτυξη της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (Π.Φ.Υ.) 
στην οικεία Υγειονομική Περιφέρεια.

3. Παρακολουθεί, ελέγχει και εισηγείται στον Διοικη-
τή όλα τα θέματα που αφορούν τις Μονάδες Παροχής 
Υπηρεσιών Π.Φ.Υ. της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας 
και ειδικότερα:

α) ελέγχει τη νομιμότητα των διοικητικών πράξεων 
των Μονάδων Π.Φ.Υ., οι οποίες υποχρεωτικώς της κοι-
νοποιούνται και

β) επεξεργάζεται, αξιολογεί και προτείνει προς έγκρι-
ση στον Διοικητή της οικείας Υγειονομικής Περιφέρει-
ας θέματα των Μονάδων Παροχής Υπηρεσιών Π.Φ.Υ., 
σχετικά με τους Οργανισμούς λειτουργίας τους και τις 
ανάγκες τους σε ιατρικό/οδοντιατρικό, λοιπό προσωπικό 
και υπηρεσίες.

4. Έχει την ευθύνη της εποπτείας, παρακολούθησης, 
επεξεργασίας και τελικής εισήγησης προς τον Διοικητή 
της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας, των θεμάτων που 
αφορούν στην Π.Φ.Υ. της Περιφέρειας αυτής και άπτο-
νται στις αρμοδιότητες των Διευθύνσεων:

α) Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Πολιτικών Παρο-
χής Υπηρεσιών Υγείας,

β) Δημόσιας Υγείας,
γ) Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας και
δ) Πληροφορικής.
5. Παρακολουθεί τη σύνταξη και εκτέλεση των προ-

γραμμάτων εφημεριών των Μονάδων Παροχής Υπηρε-
σιών Π.Φ.Υ. της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας.

6. Συγκροτεί Ομάδες Εργασίας και Επιτροπές για την 
μελέτη, εισήγηση ή και παροχή γνωμοδοτήσεων για θέ-
ματα που αναφέρονται στο πεδίο των αρμοδιοτήτων της.

7. Ορκίζει τους ιατρούς υπόχρεους υπηρεσίας υπαίθρου.
8. Εισηγείται για την υπογραφή διοικητικών πράξεων 

αρμοδιότητας των Διευθύνσεων της Υγειονομικής Περι-
φέρειας, που εμπίπτουν στις παραπάνω αρμοδιότητές 
της.

Άρθρο 2

Στον Υποδιοικητή της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
(Υ.Πε.) Πειραιώς και Αιγαίου ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΔΡΟΣΟ, αναθέ-
τουμε την άσκηση των εξής αρμοδιοτήτων:

1. Επεξεργάζεται, αξιολογεί και εισηγείται στον Διοικη-
τή της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας τον στρατηγι-
κό και επιχειρησιακό σχεδιασμό για την ανάπτυξη των 
εποπτευόμενων Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(Φ.Π.Υ.Υ.), πλην εκείνων που ανατέθηκαν στην Υποδιοι-
κήτρια ΟΛΥΜΠΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΑ.

2. Εποπτεύει, ελέγχει και εισηγείται στον Διοικητή της 
οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας για τις διοικητικές 
πράξεις των εποπτευόμενων Φ.Π.Υ.Υ., πλην εκείνων που 
ανατέθηκαν στην Υποδιοικήτρια ΟΛΥΜΠΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙ-
ΛΕΑ, οι οποίες υποχρεωτικώς του κοινοποιούνται.

3. Έχει την ευθύνη της εποπτείας, παρακολούθησης, 
επεξεργασίας και τελικής εισήγησης προς τον Διοικη-
τή, των θεμάτων που άπτονται στις αρμοδιότητες της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της οικείας Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας, με την επιφύλαξη των αρμοδιοτήτων που με 
βάση την παρ. 2 του άρθρου 3Α του ν. 3329/2005 (Α’ 81) 
ασκούνται από την Υποδιοικήτρια, αρμόδια για θέματα 
ψυχικής υγείας, ΟΛΥΜΠΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΑ.

4. Έχει την ευθύνη της εποπτείας, παρακολούθησης, 
επεξεργασίας και τελικής εισήγησης προς τον Διοικητή 
της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας, των θεμάτων που 
αφορούν στους εποπτευόμενους Φ.Π.Υ.Υ. της οικείας 
Υγειονομικής Περιφέρειας και άπτονται στις αρμοδιό-
τητες των Διευθύνσεων:

α) Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Πολιτικών Παρο-
χής Υπηρεσιών Υγείας,

β) Δημόσιας Υγείας,
γ) Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας και
δ) Πληροφορικής,
πλην εκείνων που ανατέθηκαν στην Υποδιοικήτρια 

ΟΛΥΜΠΙΑ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΕΑ.
5. Παρακολουθεί τη σύνταξη και εκτέλεση των προ-

γραμμάτων εφημεριών των εποπτευόμενων Φ.Π.Υ.Υ. 
(πλην δομών Π.Φ.Υ. που εφημερεύουν).

6. Συγκροτεί ομάδες εργασίας και επιτροπές για την με-
λέτη, εισήγηση ή και παροχή γνωμοδοτήσεων για θέμα-
τα που αναφέρονται στο πεδίο των αρμοδιοτήτων του.

7. Εισηγείται για την υπογραφή διοικητικών πράξεων 
αρμοδιότητας των Διευθύνσεων της Υγειονομικής Περι-
φέρειας, που εμπίπτουν στις παραπάνω αρμοδιότητές 
του.

Άρθρο 3

1. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των Υποδι-
οικητών, οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από τον Δι-
οικητή.

2. Τον Διοικητή, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, αναπλη-
ρώνει ο/η οριζόμενος/η από τον ίδιο Υποδιοικητής/τρια.

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής καταργείται 
κάθε άλλη προηγούμενη που ρυθμίζει όμοια θέματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. Υ.Πε./49621	 (2)

Αρμοδιότητες Υποδιοικητών 4ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας (Υ.Πε.) Μακεδονίας και Θράκης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55049Τεύχος B’ 5342/23.09.2024

β) των παρ. 2 και 5 του άρθρου 3 και της παρ. 2 του 
άρθρου 3A του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81),

γ) του άρθρου 8 του ν. 4675/2020 «Πρόληψη, προστα-
σία και προαγωγή της υγείας ανάπτυξη των υπηρεσιών 
δημόσιας υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 54),

δ) του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής 
μεταρρύθμισης» (Α’ 124),

ε) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

2. Τις αποφάσεις:
α) την υπ’ αρ. 37310/09.07.2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435),

β) την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 42230/07.08.2024 από-
φαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας «Λήξη 
της παράτασης της θητείας του Διοικητή της 4ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας (Υ.ΠΕ.) Μακεδονίας και Θράκης και 
διορισμός νέου Διοικητή, ΜΠΟΓΙΑΤΖΙΔΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 855),

γ) την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 43295/14.08.2024 από-
φαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας «Λήξη 
της παράτασης της θητείας της ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΕΥΤΕΡΠΗΣ 
από τη θέση της Υποδιοικήτριας στην 4η Υγειονομική 
Περιφέρεια Μακεδονίας και Θράκης, λήξη της παράτα-
σης της θητείας του ΑΝΔΡΙΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΗ από τη θέση 
του Διοικητή στο ενιαίο ΝΠΔΔ με την επωνυμία Γενικό 
Νοσοκομείο Κιλκίς. Διορισμός του ΑΝΔΡΙΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
ως Υποδιοικητή στην 4η Υγειονομική Περιφέρεια Μακε-
δονίας και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 905),

δ) Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 43285/14.08.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  905) απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Υγείας «Λήξη της παράτασης της θητείας της 
ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗΣ από τη θέση της Υποδιοική-
τριας στην 4η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονίας και 
Θράκης. Λήξη της παράτασης της θητείας της ΤΙΤΟΠΟΥ-
ΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ από τη θέση της Αναπληρώτριας 
Διοικήτριας στην ΑΟΜ «Νοσοκομείο Αφροδισίων και 
Δερματικών Νόσων Θεσσαλονίκης» του ενιαίου ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «ΓΝΘ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». Διορισμός της 
ΤΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ ως Υποδιοικήτριας στην 4η 
Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονίας και Θράκης»,

ε) την υπ’ αρ. 1045/01.07.2015 απόφαση του Διοικη-
τή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και 
Θράκης «Σύσταση, οργάνωση και στελέχωση Ενιαίας 
Τεχνικής Υπηρεσίας, στην 4η Υγειονομική Περιφέρεια 
(Μακεδονίας - Θράκης)» (Β’ 1516) και

στ) την υπ’ αρ. 51876/17.11.2022 απόφαση του Διοι-
κητή 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης «Σύσταση Μονά-
δας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) στη Διοίκηση της 4ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης (4ης 
ΔΥΠΕ) και έναρξη λειτουργίας αυτής» (Β’ 6108).

3. Το υπό στοιχεία Υ.Πε./οικ. 45557/02.09.2024 έγ-
γραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Οργάνωσης και 

Λειτουργίας Υγειονομικών Περιφερειών με θέμα «Αρ-
μοδιότητες Υποδιοικητών Υγειονομικών Περιφερειών».

4. Την υπ’ αρ. 41469/04.09.2024 πρόταση του Διοικητή 
της 4ης Υ.Πε. προς τον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θε-
μιστοκλέους, «Αρμοδιότητες Υποδιοικητών 4ης Υ.Πε. 
Μακεδονίας και Θράκης».

5. Τις ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρε-
σιών της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στην Υποδιοικήτρια της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
(Υ.Πε.) Μακεδονίας και Θράκης ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΙΤΟΠΟΥ-
ΛΟΥ, αναθέτουμε την άσκηση των εξής αρμοδιοτήτων:

1. Είναι αρμόδια για θέματα ψυχικής υγείας, διοικεί το 
οικείο Περιφερειακό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας 
(Πε.Δ.Υ.Ψ.Υ.), έχει την ευθύνη του προγραμματισμού, του 
συντονισμού, της εποπτείας και του ελέγχου της λειτουρ-
γίας όλων των δομών και φορέων παροχής Υπηρεσιών 
Ψυχικής Υγείας (Υ.Ψ.Υ.) του Δικτύου του και ασκεί τις αρ-
μοδιότητες που περιγράφονται στην παρ. 2 του άρθρου 
3Α του ν. 3329/2005 (Α’ 81).

2. Επεξεργάζεται, αξιολογεί και εισηγείται στον Διοικη-
τή, τον στρατηγικό και επιχειρησιακό σχεδιασμό, για την 
ανάπτυξη της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (Π.Φ.Υ.) 
στην οικεία Υγειονομική Περιφέρεια.

3. Παρακολουθεί, ελέγχει και εισηγείται στον Διοικη-
τή όλα τα θέματα που αφορούν τις Μονάδες Παροχής 
Υπηρεσιών Π.Φ.Υ. της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας 
και ειδικότερα:

α) ελέγχει τη νομιμότητα των διοικητικών πράξεων 
των Μονάδων Π.Φ.Υ., οι οποίες υποχρεωτικώς της κοι-
νοποιούνται και

β) επεξεργάζεται, αξιολογεί και προτείνει προς έγκρι-
ση στον Διοικητή της οικείας Υγειονομικής Περιφέρει-
ας θέματα των Μονάδων Παροχής Υπηρεσιών Π.Φ.Υ., 
σχετικά με τους Οργανισμούς λειτουργίας τους και τις 
ανάγκες τους σε ιατρικό/οδοντιατρικό, λοιπό προσωπικό 
και υπηρεσίες.

4. Έχει την ευθύνη της εποπτείας, παρακολούθησης, 
επεξεργασίας και τελικής εισήγησης προς τον Διοικητή 
της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας, των θεμάτων που 
αφορούν στην Π.Φ.Υ. της Περιφέρειας αυτής και άπτο-
νται στις αρμοδιότητες των Διευθύνσεων:

α) Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Πολιτικών Παρο-
χής Υπηρεσιών Υγείας,

β) Δημόσιας Υγείας,
γ) Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας και
δ) Πληροφορικής.
5. Παρακολουθεί τη σύνταξη και εκτέλεση των προ-

γραμμάτων εφημεριών των Μονάδων Παροχής Υπηρε-
σιών Π.Φ.Υ. της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας.

6. Συγκροτεί Ομάδες Εργασίας και Επιτροπές για την 
μελέτη, εισήγηση ή και παροχή γνωμοδοτήσεων για θέ-
ματα που αναφέρονται στο πεδίο των αρμοδιοτήτων της.

7. Ορκίζει τους ιατρούς υπόχρεους υπηρεσίας υπαίθρου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55050 Τεύχος B’ 5342/23.09.2024

8. Εισηγείται για την υπογραφή διοικητικών πράξε-
ων αρμοδιότητας των Διευθύνσεων της Υγειονομικής 
Περιφέρειας, που εμπίπτουν στις παραπάνω αρμοδιό-
τητές της.

Άρθρο 2

Στον Υποδιοικητή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
(Υ.Πε.) Μακεδονίας και Θράκης ΙΩΑΝΝΗ ΑΝΔΡΙΤΣΟ ανα-
θέτουμε την άσκηση των εξής αρμοδιοτήτων:

1. Επεξεργάζεται, αξιολογεί και εισηγείται στον Διοικη-
τή της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας τον στρατηγι-
κό και επιχειρησιακό σχεδιασμό για την ανάπτυξη των 
εποπτευόμενων Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
(Φ.Π.Υ.Υ.), πλην εκείνων που ανατέθηκαν στην Υποδιοι-
κήτρια ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΙΤΟΠΟΥΛΟΥ.

2. Εποπτεύει, ελέγχει και εισηγείται στον Διοικητή της 
οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας για τις διοικητικές 
πράξεις των εποπτευόμενων Φ.Π.Υ.Υ., πλην εκείνων που 
ανατέθηκαν στην Υποδιοικήτρια ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΙΤΟΠΟΥ-
ΛΟΥ, οι οποίες υποχρεωτικώς του κοινοποιούνται.

3. Έχει την ευθύνη της εποπτείας, παρακολούθησης, 
επεξεργασίας και τελικής εισήγησης προς τον Διοικη-
τή, των θεμάτων που άπτονται στις αρμοδιότητες της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης 
της Κεντρικής Υπηρεσίας της οικείας Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας, με την επιφύλαξη των αρμοδιοτήτων που με 
βάση την παρ. 2 του άρθρου 3Α του ν. 3329/2005 (Α’ 81) 
ασκούνται από την Υποδιοικήτρια, αρμόδια για θέματα 
ψυχικής υγείας, ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΙΤΟΠΟΥΛΟΥ.

4. Έχει την ευθύνη της εποπτείας, παρακολούθησης, 
επεξεργασίας και τελικής εισήγησης προς τον Διοικητή 
της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας, των θεμάτων που 
αφορούν στους εποπτευόμενους Φ.Π.Υ.Υ. της οικείας 

Υγειονομικής Περιφέρειας και άπτονται στις αρμοδιό-
τητες των Διευθύνσεων:

α) Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Πολιτικών Παρο-
χής Υπηρεσιών Υγείας,

β) Δημόσιας Υγείας,
γ) Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας και
δ) Πληροφορικής,
πλην εκείνων που ανατέθηκαν στην Υποδιοικήτρια 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΙΤΟΠΟΥΛΟΥ.
5. Παρακολουθεί τη σύνταξη και εκτέλεση των προ-

γραμμάτων εφημεριών των εποπτευόμενων Φ.Π.Υ.Υ. 
(πλην δομών Π.Φ.Υ. που εφημερεύουν).

6. Συγκροτεί ομάδες εργασίας και επιτροπές για την με-
λέτη, εισήγηση ή και παροχή γνωμοδοτήσεων για θέμα-
τα που αναφέρονται στο πεδίο των αρμοδιοτήτων του.

7. Εισηγείται για την υπογραφή διοικητικών πράξεων 
αρμοδιότητας των Διευθύνσεων της Υγειονομικής Περι-
φέρειας, που εμπίπτουν στις παραπάνω αρμοδιότητές 
του.

Άρθρο 3

1. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των Υποδι-
οικητών, οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από τον Δι-
οικητή.

2. Τον Διοικητή, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, αναπλη-
ρώνει ο/η οριζόμενος/η από τον ίδιο Υποδιοικητής/τρια.

Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής καταργείται 
κάθε άλλη προηγούμενη που ρυθμίζει όμοια θέματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053422309240004*


